
25. březen 2019 – jednání  EPSU/PSI afilace ČR  

Místo konání: Praha Koněvova 54 

Účast: Josef Krejbych, Lucie Kučírková, Ivana Břeňková, Karel Klusák, Pavel Růžička, Michal Votava, 

Anna Machová 

Omluveni: Blanka Suchá, Šárka Vojíková, Zdenek Jindřich Oberreiter, Renata Kořínková, Jaroslav 

Matoušek 

Program: 

1. Kongres EPSU, Dublin 3. – 7./8. 6. 2019 

a. Účastníci  kongresu EPSU – Břeňková, Suchá, Klusák, Růžička, Kořínková, Machová, 

Matoušek, Vojíková, Votava 

b. Doprava – 3. 6. čas odletu upřesňují letecké společnosti, zpět 7.6., I. Břeňková 8.6.  

c. Ubytování – Talbot hotel ,měli by mít všichni zajištěno, a to z EPSU( Břeňková, Suchá, 

Klusák, Růžička), nebo osobně (Votava, Matoušek, Kořínková, Machová, Vojíková) 

 

Spoluúčast - náklady na ubytování, dopravu „nesponzorovaných účastníků“ budou 

M. Votavou souhrnně evidovány a dle předchozích dohod rozpočítány na jednotlivé 

svazy k úhradě. OS UNIOS zašle faktury k úhradě na jednotlivé svazy.  Předpokládaná 

max částka je 10 tis. Kč/OS.   

 

d. Nominace – centráka EPSU vyzvala k nominaci zástupců  do VV, SV, výboru pro rovné 

příležitostí   Termín 29. 3., foto 

 

Nominace zašle Lucie Kučírková takto:  

Výkonný výbor – tit. Ivana Břeňková, subst. Blanka Suchá /zůstává beze změny 

  Stálé výbory -  

UTILITIES pro veřejné služby /energie, voda, odpady – Tit. Karel Klusák, subst. Michal 
Votava 
Po diskusi účastníků dojde  ke změně zástupců za ČR ve stálém výboru  
 
National and European administration národní a evropská administrativa NEA – tit.  
Lubomír  Grezl, subst. Blanka  Suchá/ zájem  o výměnu- pokud se neozve nikdo do 
čtvrtka 28.3., ponecháme beze změny 
 

Local and Regional Government LRG – vlády, samosprávy – tit. Blanka Suchá, subst. 
Julie Šulcová/ beze změny 

Health and Social Services HSS – zdravotnictví a sociální služby  - tit. Ivana Břeňková, 

subst. Štěpánka Řandová/beze změny 

Rovné příležitosti – bylo odsouhlaseno na  setkání regionu CEWB – Sarajevo 
Dva  tit.  I. Břeňková, Ljerka Armano, dva subst. Zorica Deretič, Anica Prašnjak -  již 
nahlášena J. Krejbychem po setkání regionu/ takto L. Kučírková uvede 



e. Nominace na vedení EPSU – presidentka  Mette Nord (Norsko), taj – Jan Willem 

Goudrian,  

Vice – president - /po kongresu na 1. Jednání VV, Dave Prentis UK, Kuzměnko – 

Rusko, Francois Geng – Francie, zájem Thomas Katting, Ivan Kokalov 

 

f. Návrhová komise kongres  – VV EPSU odsouhlasil  návrh na složení  návrhové komise 

pro kongres EPSU, členkou je Ivana Břeňková 

 

Na stránkách EPSU jsou podrobné informace k přípravě a konání kongresu, program, rezoluce …  

Info o nesouhlasu zařadit konkrétně sociální dialog – plynárenství, což je požadavek, ale s ohledem, 

že není strana zaměstnavatelů, není tento návrh ze strany SV UTILITIES přijat 

 

Jednání VV EPSU se bude konat 15. 3. V Bruselu, následně  4. 6., 7. 6. Dublin, 5. – 6. listopad Bru. 

Na základě požadavku byl předložen přehled OS  ČR veřejných služeb v EPSU a počet zastupujících: 

OS UNIOS 6 200 čl. , OSSOO 13 500, OSZSP 20 000, OSH 1020, ČMOSA 2000,  

OS DLV 6 358, OSPKOP 2 010, OS PKZ 1 728, OS Transgas (SOS Energie) 559,  

ECHO 6 800 

 

2. Termíny -  připravuje se setkání zástupců OS – ČR – RAK – SR,organizace – Thomas Katting,  

každá země by mohla vyslat 5 účastníků, termín: 22. – 23. 10.  

              Připravuje se setkání regionu CEWB, termín: 3. – 5. září, organizaci zajišťuje Josef Krejbych, ke 

zpracování zprávy za jednotlivé svazy bude výzva z OSZSP ČR, k překladu bude požádána Jana 

Veselá, podklad připraví I. Břeňková, k presentaci bude požádán  Pavel Bednář, 

Z důvodu dovolené omluva I. Břeňková, za OSZSP ČR se účastní  Štěpánka Řandová  

 

Různé: 

- Informace o předpokládaném rušení regionálních kanceláří, neobsazení pracovních pozic 

regionálních pracovníků (nejedná se o oficiální informaci) 

- Informace  email – ER – vyjádření kolegia expertů AKV a reakce OS UNIOS 

- Bude se konat kongres ETUC, Vídeň 20. – 24. květen, za EPSU ve skupině účast I. Břeňková,  

EPSU podpoří navržené kandidáty do orgánu – včetně př. Josefa Středuly na post 

vícepresidenta 

- Na základě požadavku byl předložen přehled OS  ČR veřejných služeb v EPSU a počet 

zastupujících: 

OS UNIOS 6 200 čl. , OSSOO 13 500, OSZSP 20 000, OSH 1020, ČMOSA 2000,  

OS DLV 6 358, OSPKOP 2 010, OS PKZ 1 728, OS Transgas (SOS Energie) 559,  

ECHO 6 800 

 

V příloze zápisu bude seznam členů  ČR EPSU/PSI – ke kontrole, doplnění …. 

 

Zapsala: I. Břeňková, L. Kučírková 

 


